A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 09/06/2025 às 15:32:42.
Código verificador: CFDD68

Página 1 de 2

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Viseu
Prefeitura Municipal de Viseu
Dispensa Eletrônica - 02/2025

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Inexistência de Fato Superveniente Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente
processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de conhecimento do Edital Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que
cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme art. 63,
inciso I, da Lei 14.133/2021.

Declaração de reserva de cargos Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência
Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Declaração de Não-Emprego de menores Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda
Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e
de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - LINHA DE TELEFONIA MÓVEL COM PACOTE DE DADOS MENSAL DE 20 GB POR LINHA.
TOTAL DE LINHAS 21/MÊS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Lance Valor Total

RCI LOGISTICA COMERCIO
LTDA

49.946.723/0001-77 13/05/2025 - 12:59:54 SMP SMP R$142,00 R$ 1.704,00

CLARO S/A 40.432.544/0001-47 13/05/2025 - 15:08:09 serviços serviços R$1.704,36 R$ 20.452,32

59.103.019 CINTHIA
CAROLINA DE SOUZA
GERBER

59.103.019/0001-06 14/05/2025 - 03:10:42 Conforme
proposta

Conforme
proposta

R$1.700,00 R$ 20.400,00

Critérios de desempate do processo

59.103.019 CINTHIA CAROLINA DE SOUZA GERBER
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Sim

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Sim

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

CLARO S/A
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Sim

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Sim

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

RCI LOGISTICA COMERCIO LTDA

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 09/06/2025 às 15:32:42.
Código verificador: CFDD68

Página 2 de 2

Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Sim

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Não

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

CLARO S/A 40.432.544/0001-47 60 dias

RCI LOGISTICA COMERCIO LTDA 49.946.723/0001-77 90 dias

59.103.019 CINTHIA CAROLINA DE SOUZA GERBER 59.103.019/0001-06 60 dias

Fornecedores divulgados.

João Paulo Pinheiro Barros

Operador de Compra Direta

Karineide Ferreira dos Santos

Apoio

Michael Jhon da Silva Rocha

Apoio

NILCE MARIA SOUSA MONTEIRO

Apoio

		2025-06-09T15:43:54-0300
	JOAO PAULO PINHEIRO BARROS:00553553232